(Eredetije a veszprémi káptalan levéltárában. Capsa. 106. Decimae episcopales. Num. 2. 
Pecsét nélkül.)

LXXVI.

/225. J a n u á r  i8 .

III. Honorius pápa a veszprémi püspököt értesíti, hogy a palarne gyei engedetlen papok 
ellen pápai biztosoktól hozott Ítéletet megerősítette.

Honorius episcopus etc. Venerabili fratri (Roberto) episcopo Vesprimiensi 
salutem etc. . . .  Tuis iustis postulationibus grato concurrentes assensu, diffinitivam 
sententiam, quam — abbas et — prior sancti Gothardi et (Bulch) prepositus Geuri- 
ensis pro te contra Obusc de Vrustin omnium sanctorum,3 Widum de Hrvat 
sancti Martini4 et aliarum ecclesiarum de Zala presbiteros, super obedientia et 
reverentia ab eis tibi, tanquam diocesano suo debita, exhibenda, auctoritate nostra 
rationabiliter promulgarunt, . . . confirmamus . . . Datum Laterani quinto decimo 
kalendas Februarii, pontificatus nostri anno nono.

(Regesta Vaticana. Volumen 13. Anni IX, ep. 142. — T heiner. I. 52.)

1 Kelenföld.
2 Ezt a pápai iratot nem bírjuk.

3 ♦ Ilyen nevű plébániákkal sem a zalai főesperességnek 1332—7-ik évi tized-lajstromában, 
sem más történeti emlékekben nem találkozunk. Ma Zalamegyében Szent-Békkala plébániának van
Kisfalud-Mindszentkála és Dioskal-Palkonyának Szent-Márton nevű fiókja.

64 7 2 2 / .  JANUÁR 29 .

LXXVII.

7225. Jan u ár 2g.

III. Honorius pápa a veszprémi püspököt fö lhatalm azza , hogy szűkölködő káptalanának 
kápolna-javadalmakat adományozhasson.

Honorius episcopus etc. Venerabili fratri (Roberto) episcopo Vesprimiensi 
salutem etc. Exposuisti nobis in nostra presentia constitutus, quod ecclesie tue cano
nici, diminuta ipsorum provisione, a tempore concilii generalis,1 cum eis extunc 
non fuerint ad eorum sustentationem concesse capelle sicut antea fieri consveverit, 
de redditibus prebendarum suarum, cum nimium sint exiles, nequeant sustentari, 
propter quod plures ipsorum, eadem relicta ecclesia, in eiusdem et clericatus 
coguntur obprobrium aliorum se obsequiis mancipare; unde humiliter supplicasti, 
ut de capellis eisdem provisionem eorum, de nostra permissione, tibi ampliare 
liceret. Quia vero per hoc statutis derogaretur eiusdem concilii, que servari volu
mus inconcusse, te in hac parte nequivimus exaudire. Verum illorum paupertati 
paterno compatientes affectu, et tibi etiam, prout exposcit devotionis tue meritum, 
gratiam facere cupientes, fraternitati tue, de qua plenam fiduciam obtinemus, 
presentium auctoritate concedimus, ut si evidens necessitas vel utilitas exigat, 
prebendas possis eiusdem ecclesie de capellis in perpetuum annectendis eisdem, 
sicut discretione previa expedire videris, augmentare, reservata congrua singularum 
capellarum presbiteris portione . . . Datum Laterani quarto kalendas Februarii ponti
ficatus nostri anno nono.

(Regesta Vaticana. Volumen 13. Anni IX. ep. 157. — T heimer. I. 53. — Átírva Róbert 
veszprémi püspök oklevelében, mely a veszprémi káptalan levéltárában őriztetik. — L — szám 
alatt. Közölte Fejér. IX. VII. 648.)

Az 1215-ik évi IV. lateráni zsinat értetik.
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LXXVIII.

/225. M á ju s  g .

III . Honorius pápa a spiremi apátot, a fehérvári prépostot és a fehérvári őrkanonokot, a 
János-lovagok és a valkói apát köpött fenforgó perben birákul rendeli.

Honorius episcopus etc. Dilectis filiis — abbati de Becon (Corardo) prepo
sito et — cantori Albensibus Vesprimiensis diocesis salutem etc. In litteris . . 
I(nnocentii) pape . . . perspeximus contineri, quod cum ipse in causa, que inter . . . 
fratres hospitalis Jerosolimitani ex parte una et . . . abbatem et monachos sancti 
spiritus1 diocesis Quinquecclesiensis ex altera, super ecclesia sancti spiritus et 
eius pertinentiis, vertitur . . . .  auditorem dedisset . . . .  S(inibaldum) tituli sancti 
Laurentii de Lucina presbiterum cardinalem, . . . procuratores bone memorie (Calani) 
Quinqueecclesiensis episcopi . . . cum procuratore hospitalis iam dicti, ut . . .(Johanni) 
Strigoniensi archiepiscopo et A. Ultrasilvano ac G(uthfrido) Orodiensi prepositis 
committeretur causa huiusmodi . . . convenerunt, idemque predecessor noster 
mandavit archiepiscopo et prepositis antedictis, ut . . .  in ipso negotio procedentes . . . 
illud fine debito terminarent.1 2 Nuper autem iidem fratres nobis humiliter suppli
carunt, ut cum sepedicti archiepiscopus et prepositi sint, negotio indeciso, ab hac 
luce subtracti, causam ipsam . . . decidi per alios faceremus. Mandamus, quatenus . . . 
causam ipsam, si partes consenserint, fine debito decidatis, alioquin eandem ad 
nos remittatis instructam . . . Datum Tibure septimo idus Maii anno nono.

(Regesta Vaticana. Volumen 13. Anni IX. ep. 318.— T heiner. I. 55.)

LXXIX.

/225. M á ju s  28.

III. Honorius pápa a győri prépostot, a fehérvári prépostot és a pilisi apátot, a János 
lovagok és a s^ent-mártoni monostor köpött fen forgó  perben birákul rendeli.

Honorius episcopus etc. Dilectis filiis (Bulch) Geuriensi et (Corardo) Albensi 
prepositis et — abbati de Pelis Vesprimiensis diocesis salutem etc. Olim . . .

1 A monostori vagyis valkói apátság.
2 Ez a pápai irat nem maradt fönn.

Monum. episcopatus Vesprim. I. 9
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fratres hospitalis Jerosolimitani in Ungaria sua nobis pedcione monstrarunt, quod 
cum causam inter ipsos . . .  et (Úriam) abbatem sancti Martini de Pannonia . . . 
super quibusdam decimis, coram diversis iudicibus a sede apostolica delegatis diutius 
agitata, demum . . . (Ugulino) archiepiscopo Colocensi et coiudicibus suis commi
sissemus . . . decidendam,1 et ipsi . . . eandem ad nos remiserunt . . . prefixo partibus 
termino competenti, quo se propter hoc nostro conspectui presentarent ; ad quam 
cum dictus abbas nec venire curasset, nec mittere responsalem, . . . nos acta iudicii 
eisdem iudicibus . . . remittentes . . .  eis per nostras litteras dedimus in mandatis, 
ut . . . causam . . . infra sex menses . . . terminarent.2 Ceterum fratribus ipsis . . . 
huiusmodi litteris uti differentibus, dictus abbas eisdem iudicibus a nobis per 
itteras nostras dari optinuit in preceptis, ut in causa ipsa procederent iuxta prio
rum continentiam litterarum . . . Cumque ipsi fratres . . . citati, proponerent coram 
prefatis iudicibus, quod pro earum auctoritate procedere nor debeant, . . . ipsi 
iudices nichilominus, post appellationem ad nos legitime interpositam, in negotio 
perperam procedentes, diffinitivam contra eos . . . sententiam protulerunt . . . Di
scretioni vestre . . . mandamus, quatenus de appellatione legitime cognoscentes, et 
sententiam confirmantes vel infirmantes eandem, sicut de iure fuerit faciendum, 
super aliis quod iustum fuerit, appellatione postposita statui faciatis, . . . Datum 
Tibure quinto kalendas Junii anno nono.